EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  Nº 003/2023

CONTRATANTE:

Companhia de  Desenvolv imento de Informática  de
Uberaba - CODIUB

CONTRATADA: Find Soluções Corporativas Ltda

OBJETO:

VALOR:

A CREDENCIADA se compromete a disponibilizar à COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB, serviços de
Tecnologia da Informação, na forma de serviços continuados, para a
prestação dos serviços de desenvolvimento ou customização de softwares,
além da implantação e customização de aplicativos que atendam a gestão
pública municipal, integrados a plataformas digitais e contratação de
empresa para organização, estruturação e acompanhamento das rotinas de
funcionamento das Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência.

 IMPLANTAÇÃO, SUPORTE, MANUTENCAO E CUSTOMIZAÇÃO APLICATIVO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Licença de uso Aplicativo –
Poder Executivo

(Prefeitura)

Mensal 12 meses R$ 3.000,00 R$ 36.000,00

02 Licença de uso Aplicativo –
Poder Legislativo (Câmara

Municipal)

Mensal 12 meses R$ 2.000,00 R$ 24.000,00

03 Treinamento e Implantação
- Poder Executivo

(Prefeitura)

Unitário Única R$ 6.000,00 R$ 6.000,00

04 Treinamento e Implantação
- Poder Legislativo
(Câmara Municipal)

Unitário Única R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

05 Organização,
estruturação e

acompanhamento
das rotinas de

funcionamento das
secretarias de

saúde. População
até 10.000
habitantes

Mensal

12 meses

R$ 1.900,00

R$ 22.800,00

06 Organização,
estruturação e

acompanhamento
das rotinas de

funcionamento das
secretarias de

saúde.
População acima de

10.000 habitantes

Mensal

Nº habitantes

R$ 0,19

-----------

07 Licença de uso,
Papel Zero,

Workfloows e
gerenciamentos de

processos
Governamentais

Mensal

12 meses

R$ 3.900,00

R$ 46.800,00

08 Indicadores de Saúde
População até 10.000

habitantes

Mensal 12 meses R$ 1.500,00 R$ 18.000,00

09 Indicadores de Saúde
População acima de 10.000

habitantes

Mensal Nº habitantes R$ 0,13 -----------

10 Canais de autoatendimento
com emulação humana

Unitário Ilimitado R$ 2.300,00 -----------

PRAZO:

11 Serviços por canal de
autoatendimento com

emulação humana

Unitário Ilimitado R$ 600,00 -----------

12 Hora analista para
desenvolvimento/customiza

ção

Hora 12.000 R$ 160,00 R$1.920.000,00

13 Integração dos
softwares e aplicativos

mencioandos neste
termo, via

API/WebService

Hora 3.000 R$ 160,00 R$ 480.000,00

 TOTAL DO ITEM

60 (sessenta) meses.

LICITAÇÃO:

Inexig ibi lidade  de Lic itação nº 001/2023.

Uberaba/MG, 20 de janeiro de 2023.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - Codiub
Kei la Cristina Rocha Fialho dos Santos

Diretora Presiden te